"Amparo automático" <= COP $ 350.000.000 

Amparo automático  

La Aseguradora adjudicataria asegurará a todos los deudores automáticamente en todos los créditos de vivienda y/o leasing habitacional que tenga 
el cliente con BBVA Colombia. Será máximo hasta Trescientos cincuenta millones de pesos (COP $350.000.000) sin requisito alguno de 
asegurabilidad (exámenes médicos y solicitud de seguro) y dando cobertura de preexistencias hasta el mismo monto. (Entiéndase enfermedades o 
patologías previas al inicio de la cobertura). 

Se otorga amparo automático a todos los clientes que se le solicitan exámenes médicos y sean aceptados por la compañía de seguros adjudicada.

[...]

acuerdo con lo establecido por normatividad, en cuanto a tiempos y plazos para informar a los deudores y locatarios, manteniendo la confidencialidad 
y reserva de la información. 

CLÁUSULA DE PAGOS COMERCIALES 

La Aseguradora que sea Adjudicataria concederá pagos comerciales hasta por DOS MIL DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS ($2.200.000.000), 
por cada año contado a partir de la fecha de adjudicación o prórroga del presente proceso de licitación. Dicho monto, será utilizado por BBVA 
COLOMBIA para el pago de los siniestros, en aquellos casos en que por algún motivo, no se reporte el ingreso o cancelación de un asegurado, se